
Branchearbejdsmiljørådet for Bygge & Anlæg

UDDANNELSESKRAV
FOR SNEDKERE OG TØMRERE

Faktablad om

For at udføre en række bestemte arbejdsopgaver som 
snedkere og tømrer forlanger Arbejdstilsynet, at alle har fået 
den nødvendige uddannelse. Det drejer sig specielt om:

4	Opstilling af stilladser

4	Brug af lift

4	Nedrivningsarbejde med asbest

4	Lim- og opskumningsarbejde

4	Valgt som sikkerhedsrepræsentant

Brug oversigten her – og tjek om alle har de nødvendige 
uddannelser for at måtte udføre de nævnte arbejdsopgaver.

Stillads
Når du skal opstille et stillads der er højere end 3 meter, fx 
i forbindelse med udskiftning af vinduer, kræves der: 
•	 3 ugers uddannelse for opstilling af alle stilladstyper
•	 1 dags kursus for opstilling af rulle- og bukkestilladser 

Lift m.m.
Anvender du lift, anbefaler vi, at du tager et liftkursus. 

Nedrivningsarbejde med asbest
Skal du fjerne asbest i forbindelse med indvendigt reno-
vering af bygninger, skal du have gennemgået en asbest-
uddannelse af 4 dages varighed.

Lim- og opskumningsarbejde
Når du skal arbejde med PU-skum, skal du have gennem-
gået en særlig uddannelse af 2 dages varighed. Hvis mate- 
rialet påføres fra lukkede emballager, skal du blot have 
gennemgået en særlig uddannelse af 1 dags varighed. 
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Faktablad om uddannelseskrav for snedkere og tømrere

Sikkerhedsrepræsentant
Hvis du bliver valgt som sikkerhedsrepræsentant eller 
hvis du som arbejdsleder bliver udpeget til en sikkerheds-
gruppe, skal du gennemføre arbejdsmiljøuddannelsen.
Formålet med uddannelsen er, at du bliver i stand til at 
indgå i et samarbejde med kolleger og ledelse omkring 
virksomhedens arbejdsmiljøindsats. Spørg din organisa-
tion om tilmelding.

Sæt fokus på arbejdsmiljøet
Branchen ønsker som helhed at sætte mere fokus på 
arbejdsmiljøet. Derfor anbefaler vi, at alle - ledere og 
ansatte - deltager i kurset ”Implementering af arbejds-
miljøpolitik i bygge- og anlægsvirksomheder”.
Kurset har en varighed på 2 dage og udbydes af erhvervs-
skolerne. Kurset kan også tilpasses og afholdes som virk-
somhedskursus. Kontakt evt. BAR Bygge & Anlæg for 
yderligere oplysninger.

Registrering af kurser 
Det er en god ide at have et overblik over hvem, der har 
hvilke kurser i virksomheden. På den måde sikres, at kva-
lifikationerne passer til de opgaver virksomheden udfører. 
Brug fx registreringsskemaet på www.bar-ba.dk Noter evt. 
kurser og uddannelse i ansættelsesbeviset.

Hvor afholdes kurserne  
Du kan med fordel kontakte din lokale erhvervsskole for at 
høre, hvilke kurser de udbyder. På www.ebai.dk findes en 
oversigt over godkendte kurser og skoler.

Rådgivning
Har I brug for yderligere vejledning, kan I kontakte 
Byggeriets Arbejdsmiljøbus - se www.bam-bus.dk.
Bemærk dog, at denne rådgivning kræver, at virksom-
heden har tegnet overenskomst mellem Forbundet 
Træ-Industri-Byg i Danmark og Dansk Byggeri eller en 
tiltrædelsesoverenskomst.
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